V.
L AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/1

NE bazé (€ nenit 14.10 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr, 04/L-034 (& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ¢ Bordit duke ushtruar
kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 & Statutit & Bordit & Drejtoréve t& AKP-s&, me datén 16 Shtator
2022, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér (& cilén nuk ka gené e mundur (&
vendoset né njé mbledhje & zakonshme té Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 té Statutit
té Bordit, dhe ky vendim i nénshtrohet ratifikimit t& Bordit né takimin ¢ radhés.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:
VENDIM
I Aprovohet térhegja nga shitja e asetit né vijim: Njésia nr. 18: NSH Ramiz Sadiku Toka né Obiliq, SHAL
59.
. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit té
Drejtoréve.
Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve t& Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjitur me kété vendim éshté memorandumi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé € cilave informata
dhe rekomandime €shté marré vendimi dhe shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 16/09/2022

Zm MikulloJ ci

i

\ Syzany Dautaj-Surdulli

: g ] 4 )
, X S5 Y [’

Kryesues By ey ey Z&zﬁ@/s/l(ryesyé

Bordi i Drejtoréve S o Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. “Driton Hoxha" nr. 55, Lakérishte, Prishtiné 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/2

Né baz€ (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 € Statutit t& Bordit 1€ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 03 Tetor 2022
nxjerr kété:

VENDIM
I. Procesverbali i mbledhjes s¢ Bordit e mbajtur me 31 Gusht 2022 népérmjet késaj
aprovohet si procesverbal i mbledhjes sé Bordit té cekur mé larté.
H. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin ¢ mbledhjes paraprake (¢ mbajtur me 31 Gusht 2022. Ky
dokument aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (té ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 & Statutit
té Bordit t& AKP-s&.

Duke marrg parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022. M
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
SN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/3

Né bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t€ Pavarura, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 03 Tetor 2022 nxjerr Kéte:

VENDIM

8 Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 01 Korrik — 30 Shtator 2022.

1I. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té Raportit tre mujor
Korrik-Gusht-Shtator 2022 t€ Agjencisé, qé duhet té dérgohet né Kuvend t& Kosovés.

Pas hyrjes né fugi té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura né
Mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
thoté sikurse né vijim: pérveg raportit vjetor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, agjencia paraget, gjithashtu,
raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje t€ posagme, nése kérkohet nga komisioni
pérgjegjés, gjé qé Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka paraqitur
kérkesé (€ tillé pér raportim 3 mujor me 22.03.2022.

Duke gené se Kuvendi &shté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ té cilit i Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si ng dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/4

NE bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.1, dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
t& Ndérmarrjeve Shogérore né Likuidim g€ do t€ publikohen pér shitje si Shitje e Aseleve p€rmes
Likuidimit SHAL 60 me depozita, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen
e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet lista e aseteve pér shitje SHAL 60 me gjithsej 36 asete, me gjithé depozitat e
propozuara,

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim (& listés s€ aseteve per
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 60.
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g& € ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo 1&ré aseteve 1& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Poashtu ky vendim &sht€é marr duke marr parasysh se faktin se Agjencia €sht€ né komunikim t€
vazhdueshém me Qeveriné dhe planet e saj pér té ardhmen e Agjencisg.

Duke marr parasysh tg gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 18 paragitur né kétgé piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting; mé 03 Tetor 2022. \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/5

NE bazé & neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plo@suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1& propozimit 1€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésisé nr.01 - *“Kualiteti Lokali né Gjilan” —= NSH Kualiteti me ofertues
me ¢mim 51,100 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (8 mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
111. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.
Bazuar né Nenin 14.2 (€ Rregullave t¢ Tenderit, pasi g€ cmimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢gmimi

orientues, shté refuzoar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé € ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
piese apo tére aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur n¢ kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompelente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
&‘\\‘ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/6

Né bazé t& neneve Neni 1,2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé¢ nr.03 “Lux Lokali 30 Korriku II né Mitrovicén Veriore” NSH
Lux me ofertues me ¢gmim 18,100 €

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé & asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazvar né Nenin 14.2 € Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshié mé i ulté se gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e k&tij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& (& ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t¢ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes fcdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né két@ piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi,

Késhille Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. '

(
Wq

Nazmi Miktllovd
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Emiil: info@ pak-ks org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Fuks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Pashuné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\;;\;*{ 9 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/7

N& bazé (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit 1€ Menaxhmentit &8 AKP-sé pér aprovimin lisiés sé aseleve
transakeioneve € Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 58, Bordi 1 Drejloréve 8 Agjencisé Kosovare @
Privatizimit né mbledhjen e mbajiur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr keté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 04: “Lux Lokali 30 Korriku [ né Mitrovicén Veriore” - NSH
Lux me hlerés me ¢mim 30,100 €

1I. Drejtori Menaxhues udnézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet {jera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet ¢ tilla t¢é referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kirkest¢ prej s¢ cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazvar né nenin 14.1 t&€ Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar ésht¢ mé i larlé se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja e k&tij aseti.

Ky vendim gshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar gé & ndérmerr veprimet
t¢ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pir shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kEté piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund 1€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi ¢ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022, \

Nazmi Mikullopci

Kryesues
Bordi i Drejtogéve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, §5. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/8

NE bazé 1€ neneve Neni 1, 2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr, 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin lisiés s¢ aseleve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare ¢
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 05: “Lux Lokali Liria I né Mitrovicén Veriore”- NSH Lux
me blerés me ¢mim 141,101 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (€ ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe peér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

ITI1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do € hyjné né fugi pas
niénshkrimit (€ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (¢
privatizimit,

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar n¢ nenin 14.1 € Rregullave t€ Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar &shé mé i larté se gmimi
orientues, €shié aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim gsht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar q¢ (¢ ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo (Eré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseli né kompetencat administrative & Agjencisé,

Duke marr parasysh té gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur
né keté piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundgr kétij vendimi ankesa mund & paraqgitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

\

<

|
Nazmi Mikallovci
Kryes
Bordi i Drejtoréve
a Kosovare e Privatizimit

Prishting, m¢ 03 Tetor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishi¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovits



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/9

NE bazé t¢ neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (€ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s€ ascteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 07 - “NSH Lux Lokali Shija II" = NSH Lux me ofertues
me ¢gmim 9,100 €.
I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58,

Bazuar n¢ Nenin 14.2 ¢ Rregullave & Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar ésht€¢ mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, Eshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha m¢ larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& k@ piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organcve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Bordi i Dréjtoréyve
Zfyncia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ors Re. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: 4383 () 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



7B AGUENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~<€ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
A
NSNS

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
N bazé t€ neneve Neni 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar ng Rregulloren nr. 112022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedural e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin lisiés s¢ aseleve
ransaksioneve € Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

Nr. Ref. BD-169/10

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 08 - “Lux Déshira e Juaj I”- NSH Lux me ofertues
me ¢mim 31,500 €.
1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢é Menaxhmentit.
HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar n¢ Nenin 14.2 t¢ Rregullave ¢ Tenderit, pasi &€ ¢mimi i pranuar &sht€ mé i uli¢ se gmimi
orientues, Esht€ refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar q¢ € ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo (€ré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé,

Duke mare parasysh (& gjitha mé lané Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 T;

Naznti Miltullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-169/11

Né bazé té neneve Neni 1,2, 5, 6.8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit
Nr. 04/1-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit té¢ Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteye
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

1. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 09 - “Lux Lokali Déshira ¢ Juaj II"- NSH Lux me ofertues
me ¢mim 15,100 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g¢ asetin 'a tenderojié sérish né njé fazé (€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér wransaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave (€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shi€¢ mé i ult€¢ se ¢mimi
orientues, Eshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hié ¢ autorizuar qé & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo &€ ascteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha m¢ larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& puaragitur né k&€ piké

dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afal prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022,

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/12

Né bazé 1€ neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimil
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme 1€ Tenderit si dhe Proccdur.u ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 10 - “Lux Lokali Kristal"- NSH Lux me ofertucs
me ¢mim 17,100 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g asctin t'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik (& Menaxhmentit.
1L Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazoar né Nenin 14.2 € Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranvar éshié mé i ullé se ¢mimi
orientues, &shié refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& (€ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo (€ré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né k@@ piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Prishting, mé& 03 Tetor 2022. LM
1” Kaerrm, A O LL/
\

Nazmi Mlku vei
Kr)csuc

Bordi i Drejtoréve

@iencia Kosovare ¢ Privatizimit

ONE
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o i AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
¢ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/13

N¢ bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 @ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n€ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit ¢ Menaxhmentit (& AKP-sg pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

L. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 11 - “Lux Lokali Napred”- NSH Lux me ofcrtues

me ¢mim 16,125 €.

IT. Udh&ézohet M h ti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

ML Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 (€ Rregullave € Tenderit, pasi q&é ¢mimi i pranvar eshié mé i ulté se ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé

pjese apo téré aseteve t¢ ndérmarrjes /¢do aseti n€ kompetencat administrative € Agjencisé,

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqgitur ng kéié pike
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi,

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitel prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Kryes
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (D) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishié
FFaks: 4383 (0) 38 248 076 wwwv.pak-ks org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



£ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
\‘\K\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/14

Né bazé (€ neneve Neni 1,2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit 1& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitia ¢ Njisisé nr. 12: “Lux Lokali Meb@ll né Mitrovicén Veriore” - NSH Lux
me blerés ne ¢gmim 101,999 €.

1I. Drejtori Menaxhues udhézohet ¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim (€ transaksionit té shitjes.

IIT. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (€ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej st cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar n€ nenin 14.1 & Rregullave ¢ Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, Ehié aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim gshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté ¢ autorizuar gé t€ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron 1& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (@ njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha q€ u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & puragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. [

Prishting, meé 03 Tetor 2022,

azmi Mikullavei

ordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/15

NE bazé (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2,12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit 1€ Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL S8, Bordi i Drcjtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 13: “Bagat Lokali né Mitrovicén Veriore”- NSH Bagat me
blerts me ¢mim 75,000 €.

Il. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin ¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit {¢ shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fugi pas
nénshkrimit € tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit,

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar n€ nenin 14.1 t&é Rregullave té Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté mé i larté se ¢mimi
orientues, €hté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar g€ & ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
piese apo téré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur
ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi. T

Prishting, mé 03 Tetor 2022

Nazmi Mikallovei
Kryesu
Bordi i Drejtoréve

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/16

Né bazé & neneve Neni 1, 2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit 1& AKP-s€ pér aprovimin listés s€ aseteve
transakeioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve ¢ Agjencisé Kosovare @
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 14: “Inkol Lokali né Mitrovicén Veriore” - NSH Inkol me
blerés me ¢mim 170,010 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet t€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé (& pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla (€ referuara né paragrafin (II) mé larté do ¢ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevajé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi & ¢gmimi i pranuvar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ ¢ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera ¢ njé
piese apo t€ré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha ¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kéte pike dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrju né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé& 03 Tetor 2022,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/17

N¢ bazé (€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit & Menaxhmentit 1& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 19: “KB Bec - Objekti i Administratés” NSH Bec me blerés
me ¢mim 117,000 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marriéveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do @
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe per pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL Dokumentet ¢ tilla t¢ referuara né paragrafin (I1) mé larté do ¢ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58,

Bazuar né nenin 14.1 € Rregullave (¢ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshié mé i lané se ¢mimi
orientues, Eshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ (€ ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen ng ményra tjera té njé
piese apo (€ aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né ket piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund ¢ paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e k&tij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
(TP,

Nazmi Mikyllovei
Kryesu
Bordi i Drdjtoréve

ncia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-169/18

NE€ bazé (€ neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme 1€ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve (€ Ndérmarjeve Shogérore” SHAL 58, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 21: “Depo tek Tregu i Gjelbér 27 NSH Agrodukagjini me
blerés me pérfagésues me ¢mim 68,777 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (€ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

L Dokumentet e tilla té refervara né paragrafin (II) mé larté do ¢ hyjné né fugi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike &
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar n& nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij ascti.

Ky vendim &sht€ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié ¢ autorizuar qé 1€ ndérmerr veprimet
t& cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (@ nje
piese apo t€ré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisg.

Duke marr parasysh (€ gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né keété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

l)ll 2

Nazmi Mikfillovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
ncia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/19

Ng baz€ & neneve Neni 1, 2,5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2,12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare ¢ Privatizimit
Nr. 04/1.-034, ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit &€ Menaxhmentit (8 AKP-sé pér aprovimin listés s¢ ascteve
transakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drcjloréve (& Agjencisé Kosovare @
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr. 22: “Depo tek Tregu i Gjelbér 3" NSH Agrodukagjini me
blerés , me pérfagésucs me ¢mim 47,210 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet & nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit ¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i larté se ¢cmimi
orientues, €shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €sht¢ marr duke marr parasysh fuktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé
piese apo (Eré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé,

Duke marr parasysh € gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kEt€ piké dhe vendosi si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi,

Prishting, mé 03 Tetor 2022, -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/20

N&é bazé € neneve Neni 1, 2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit (& Mcenaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin lisiés s¢ aseteve
transatksioneve ¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 24 - “Mulliri Lokali né Obilig”~ NSH IMB Mulliri me
ofertues me ¢gmim 30,000 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

111 Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar n¢ Nenin 14.2 & Rregullave € Tenderit, pasi &€ ¢mimi i pranuar &hi€ mé i uli€ se ¢mimi
orientues, shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ (& ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron ¢ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencise.

Duke marr parasysh (& gjitha mé lan@& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né k&té piké
dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet pran€ organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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Nazmi Mikullovci

KryeSues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/21

INE baz€ (€ neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2,12 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit 1& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé ascteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésisé nr. 25 - “Urata Lokali nr.25 né Dardani” - NSH Urata me
ofertues ae ¢gmim 31,600 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

I Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave & Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshié mé i uli@ se gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht€ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g8 & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo (€€ aseteve t&€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né k&té piké
dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t¢ paragitet prangé organeve kompetente n¢ afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi.

Prishting, me 03 Tetor 2022, &u{
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/22

NE bazé (& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit 1€ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listiés s¢ aseteve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 30: “Prona né Gornjasellé 2 - NSH “Zhupa Reqane” —
Prizren me blerés me ¢mim 55,555 €

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé (¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit t¢ shitjes.

1L Dokumentet ¢ tilla 1¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave té Tenderit, pasi &€ ¢gmimi i pranuar éshté¢ mé i lar€ se ¢gmimi
orientues, éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera @ njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha gé u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/23

N& bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5, 6,8, 9, 15.2.1 dhe 15.2,12 @& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr, 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedural e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimil (&€ Menaxhmentit t&¢ AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Nidsis¢ nr. 31: “Prona né Gornjascllé 3” - NSH “Zhupa Reqane” —
Prizren me blerés me ¢mim 75,555 €

I1. Drejtori Menaxhues udhezohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit té shitjes.

IIL. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do 1€ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar n€ nenin 4.1 & Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshié mé i larté se gmimi
orientues, &hté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ¢sht€ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar & (& ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo 1éré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né ké€ piké dhe vendosi si né dispozitiv 1& ketij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi. J

) '/l’lo)
Nazmi Mikul!o\'ci
Kryesue:
5 Bordi i Drejtoréve
encia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/24

N& bazé (& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2,12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 03/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n€& Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedural ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit 1€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin lisiés s¢ aseleve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (@
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Shtyhet vendimmarrja pér shitjen ¢ Njésis¢ nr. 32+ “Prona né Lubinje ¢ Epérme 17 - NSH
“Zhupa Regane” — Prizren me blerés me ¢mim 111,111 €.

II. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave Ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58,

Bazuar né nenin 14.3 (¢ Rregullave (& Tenderit, si rast kur jané paragitur informata té reja, pér (& cilat
kérkohet njé anmalizé apo qurtésim shtesé pérkitazi me ato informata, Bordi zgjodhi shiyrjen ¢
vendimmarrjes pérfundimtare pér két€ aset deri né qaniésimin e sitvatés sipas kérkesés s&¢ Komungs sé
Prizrenit pér shprongsim.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shié e autorizuar g€ & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur
neé kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja n¢ fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Nazmi Mikullbvci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/25

NE bazé (¢ neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe buzuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit & Mcnaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& ascteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitia e Njésisé nr. 33 - “Prona n¢ Regan 2” - NSH “Zhupa Regane” — Prizren
me ofertucs . me ¢gmim 31,100 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit

I11I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin € Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar n¢ Nenin 14.2 (¢ Rregullave € Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranvar ¢shi¢ mé i ulté sc ¢mimi
orientues, &shté refuzuar shiga e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar g¢ € ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé
piese apo éré aseteve t¢ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencist.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né két€ piké

dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillg Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/26

N& bazé (€ neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar n€ Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit 1€ AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseleve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare @
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr. 34 “Prona né Regan 3" - NSH “Zhupa Regane” = Prizren
me ofertucs . me pérfagésues me ¢mim 77,119 €,

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé € asetin t’a tenderojé serish né njé fazé &€ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 1€ Rregullave & Tenderit, pasi g&¢ ¢mimi i pranuar €hté mé i ulté se ¢mimi
orientucs, Eshté refuzuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar g€ & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo tEré aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété pike

dhe vendosi si né dispozitiv L& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqgitet prané organcve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé& 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/27

NE bazé (& neneve Neni 1,2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1L-023, Ligjin nr, 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr, 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit té propozimit 1& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 35 - “NSH IT Drateks — Lokali afarist nr.4 n¢ Dragash” me
ofertues + me ¢gmim 21,112 €.

II.  Udhézohet Menaxnmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave t&€ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar &hté mé i ulé se ¢gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shié marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar gé (& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera (& njé
piese apo (éré aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur né k&(@ piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/28

NE bazé t& neneve Neni 1,2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr, 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit t&¢ Menaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejloréve ¢ Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né& mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 36 - “NSH Zhupa Regane - Shitorja nr.2 né Drajgig” me
ofertues me ¢mim 12,105 €,

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g€ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé € mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave € Tenderit, pasi € ¢mimi i pranuar €hié mé i ulté se ¢gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ (€ ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi,

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-169/29

NE bazé té neneve Neni 1,2, 5, 6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit
Nr. 04/1-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit (& propozimit € Menaxhmentit & AKP-s€ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 38 - “NSh Sharrprodhimi - Shitorja né fshatin Bellobrad,
Dragash”me ofertues me ¢mim 8,000 €.

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58.

Bazuar né Nenin 14.2 1€ Rregullave € Tenderit, pasi g¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ul@ se ¢mimi
orientues, éhté refuzuar shitja e kétij aseti,

Ky vendim ésht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar qé & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paragitur né ké@ pike

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022. &

I3 Kryesues

£ %5 ) Nazmi Mikullpyei
* ~| Bordii Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks org 10000 Pnshting, Republika ¢ Kosovids



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/30

NE bazé t¢ neneve Neni 1,2, 5,6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimil
Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit (€ Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare @
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet shitja ¢ Njeésis¢ nr. 39 - “NSh Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr. 3 né
Dragash™ me ofertucs me qmlm 32,062 €.

1I. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (@
aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé
giithashtu do té ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té
pérfundojné transferimin ¢ asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III.  Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do (¢ hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga
ana ¢ Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve
specifike (€ privatizimit,

V. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 58.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave € Tenderit, pasi gé¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i lané se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shié ¢ autorizuar g€ (& ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
piese apo (€€ aseteve € ndérmarrjes fgdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé,

Duke marr parasysh t& gjitha ¢ u cekén mé lané Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitel prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja n€ fugi e kétij vendimi.

Prishting, m¢ 03 Tetor 2022, >
\>
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/31

N& baz¢ (€ nencve Neni 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1& propozimit 1€ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin lisiés s¢ ascteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 58, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 40 - “NSh Sharrprodhimi - Lokali afarist Nr. 4 n¢ Dragash”

me ofertues me ¢mim 20,113 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g asctin t'a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxl tit

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 58,

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave © Tenderil, pasi g€ ¢mimi i pranvar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éhté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t¢ ndérmerr veprimet
& cilat Agjencia i konsideron.té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo (€ré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja n€ fugi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/32

N& bazé (& neneve 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 03 Tetor 2022 nxjerr KEté:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit dhe jepet pélqimi pér kompaniné KEDS pér kryerjen
e punimeve né oborrin e NSh JATEX dhe nga KEDS-i té kérkohet gé nése mundésit teknike
lejojné ti jepet qasje NSH Jatex né rrjetin 20 KV.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti pér aprovimin e kérkesés s¢ KEDS-it pér dhénien
e pélgimit pér kryerjen e punimeve brenda oborrit t€ NSh Jatexit pér rekonstruktimin e rrjetit t€ tensionit (&
mesém.

Sipas vlerésimit t& Menaxhmentit, dhénia ¢ pélgimit pér zhvillimin e punimeve pér shtrirjen e rrjetit &
KEDS-it me infrastrukturé té re brenda oborrit t&¢ NSH Jatex do t& kishte ndikim pozitiv pér komunitetin e
njé pjese t& Gjakovés dhe kryerja e kétyre punimeve nga ana ¢ KEDS-it do t€ b&het me géllim (&
pérmirésimit me furnizim té energjisé elektrike t& asaj pjese. Punimet nuk e pengojné ndérmarrjen dhe
qiramarrésit e ndérmarrjes né aktivitetin e tyre t€ pérditshém. Menaxhmenti po ashtu konsideron se né té
ardhmen ndérmarrja do t& mund t& kygej né rrjetin 20 KV prandaj kygja né kété rrjeté do t& ishte njé
pérfitim pér ndérmarrjen shoqgérore Jatex prandaj nga kompania KEDS kérkohet g€ ata pérpos shtrirjes sé
rrjetit té shikojné mundésité teknike gé pér NSh Jatex (& jeté e disponueshme ndonjé kygje né rrjetin 20 KV.
Duke marré parasysh ato gé u thané mé larté, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022. A
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& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
9 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/33

Né bazé (¢ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 09 shtator 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/ -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kég:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1544/19 ¢ palés ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH KBI “Progres-Export” Prizren.

1L Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH KBI
"Progres-export” Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né
k&€ pike dhe pasi qé pala i ka plotésuar Kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, € cilat shérbejng si buzé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me ké@ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022,
(Coer [«\/ B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/34

NE bazé & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
dutés 09 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejla banesore, i ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare € Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1543/19 ¢ palés ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Bancsave té datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH "Ramiz Sadiku” Prishtiné.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH "Ramiz
Sudiku” Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété
piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé per
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Nazmi MiKullovci
Kryeshes
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Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
3 KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/35

NE bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shgyrtimit & raportit (&
datés 9 shtator 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér t& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1558/19 e palés e peérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndar¢ né shfrytézim nga NSH OP “Put” Prishtiné,

I1.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

11, Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 9.09.2022 me ané € cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banests € ndaré ngé shfrytézim nga NSH OP
"Put” Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kéi pike
dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pukénaqur me ké& vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022

M@

Nazmi Mikullbvci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

ncia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



» % . AGJENGCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-169/36

Né bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1 ndryshuar dhe
plotdsuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 9 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ bancsave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 péér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale 1§ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimil, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve 1 Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kég:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me numér KB-1522/18 e palés trashigimtar ligjor i
bartésit (¢ sé¢ drejtés bancsore ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér

Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSH Kombinati Bujgésor "Ereniku” OBPB “Lavertarija”.

1L Autorizohet Drejtori Menaxhues gié té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

11, Ky vendim hyn n€ fugi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtorive.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesgs 1€ ndaré né shirytézim nga NSH Kombinati
Bujgésor "Ereniku” OBPB “Lavertarija”. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare
t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materfalil & parugitur ng k&@ piké dhe pasi gé pala i ka plotésuar kushiet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shitrbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 18 ketij vendimi.

Késhillé juridike:

Fala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme & Giykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022,
<
] yf
Nazmi I\'Iikil[ovci
Kryesues

Bordi i Drejtorive
encia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 () 38 500 400 Email: info@pak-ks ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishig
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiwyw.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/37

NE bazé (€ Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (¢
datés 9 shtator 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér € cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale t¢ Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1523/18 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés t¢é ndaré né
shirytézim nga NSH “Feronikeli™,

IT.  Autorizohet Drejtori Menaxhues q¢ t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 9.09.2022 me ané & cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banests (& ndaré né shfrytézim nga NSH “Feronikeli”.
Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

i Mikullovci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
encia Kosovare e Privatizimit
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritun Hoxha, 55, Lakrishtd
Faks: +383 (0) 38 248 076 wivw. pak-ks.org 10000 Prishting, Republikn ¢ Kosovits



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-169/38

Ne bazé& (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit 1&
datés 9 shtator 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pEr ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plo@suar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1525/18 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin

¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés t€é ndaré ni
shfrytézim nga NSH Fabrika ¢ Autopjeséve ”Ramiz Sadiku” Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé € nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e bunesave t& datés 9.09.2022 me ané té cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés 18 ndaré né shfrytézim nga NSH Fabrika ¢
Autopjeséve “Ramiz Sadiku” Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (¢ paraqitur né kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, &
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e hlerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kitij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pukénaqur me kété vendim mund t¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatis

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022. n 7

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

ncia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dntan Hoxha, 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks org 10000 Prishtini, Republika e Kosoviss



g ' AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
R, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

SN

Nr. Ref, BD-169/39

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 9 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale € Agjencisé
Kosovare t¢ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéié:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1533/18 e palés e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢é datés 9.09.2022 pér blerjen e banests (&
ndaré né shfrytézim nga NSH IT “Kosovka™.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé € nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

11, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 9.09.2022 me ané € cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés 1€ ndaré né shfrytézim nga NSH IT
*Kosovka”. N& pérputhje me nenin I15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké
dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligiore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,
’(M 7

Bl Nazmi Mikullovci
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Prishting, mé& 03 Tetor 2
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/40

NE bazé 1€ Nenil 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotsuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 9 shtator 2022 1€ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilal ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajiur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéie:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1537/18 e palés (bartés i s¢ drejtés
banesore ) e peérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banecsave (&
datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés (€ ndaré né shfrytézim nga NSH: T.P. “URATA”
Prishting.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrioi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave & datés 9.09.2022 me ané t& cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH: T.P,
“URATA™ Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pir Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur ngé
Keté piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banests, 1€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénagur me ki€ vendim mund € parashtrojé padi prand Dhomés sé Posagme 1§ Gjykatés
Supreme brenda alatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022,
B . -
‘p"";n-- Sig 14
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Nazmi Mikfillovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

cia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (1) 38 500 400 Email: infot pak-ks.org Rr. Driwn Hosho, 55, Lakrishié
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AGUJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-169/41

Né bazé 1€ Nenit 15,1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr, 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 9 shtator 2022 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1540/18 e palés e pérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (¢ datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Enti pér Terapi Fizikale dhe Rehabilitim, Banjé.

1L Autorizohet Drejtori Menaxhues gé & nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

11, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré n& shfrytézim nga NSH Enti pér
Terapi Fizikale dhe Rehabilitim, Banjé. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paragitur né kétg piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, (&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (8 Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/42

Né baz€ 1€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit 1&
datés 9 shtator 2022 1€ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pErputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1486/17 e palés e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: T.P. “Sredacka Zupa” Sredska.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues @ té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa ¢ palés 2€r blerjen ¢ banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH: T.P.
“Sredacka Zupa™ Sredska. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kel piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligiore pér blerjen e banesés, & cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kéé vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022

Nazmi Mikﬁllovci
Kryesucs
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrshie
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovi's



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/43

N€ bazé & Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shgyrtimit & raportit (&
datés 9 shtator 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencist
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1563/19 ¢ paliés ¢ peérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (€ datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Organizata Punuese “ Piro™ Rahovee

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 9.09.2022 me ang & cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés ~ér blerjen ¢ banesés 1€ ndaré ng shfrytézim nga NSH
Organizata Punuese * Piro” Rahovec. Né pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (& paraqitur né k&t piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund 1€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, m¢ 03 Tetor

Nazmi Mil:uyovci
Kryesue
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks org Re. Dratan Hoxha, 55, Lakrishie
Faks: +383 (0) 38 248 070 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/44

NE bazé © Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 9 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e bunesave pér té cilat ekziston
¢ drejla banesore, i ndryshuar dhe plo@suar me Ligjin Nr. 04/1, -247; Politikat Operacionale & Agjencise
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1435/16 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "1 Maji".

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés 1€ ndaré né shfrytézim nga NSH "1 Maji". Né
pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe pasi & pala
i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shirbejné si bazé pér realizimin e blerjes s&
banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022,

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +353 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/45

N bazé (& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shgyrtimit t& raportit &
dités 9 shtator 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesitve né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 péér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kaosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjen kéte:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1445/17 e palés ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Energoinvest, Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé € nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (€ datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e bazvar kérkesa e palés pér blerjen e banesés € ndaré né shirytézim nga NSH
Energoinvest, Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né
Kete piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesgs, t€ cilat shérbejng si bazé pér
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Laknshte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviis



5
¥ /f(;’, AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
= PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-169/46

NE bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 9 shiator 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pir (& cilat ekziston
¢ drejta bancsore, i ndryshuar dhe plot@svar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1441/17 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shirytézim nga OBPB Prishtina [né pérbérje té NSH Izolimi, Beograd].

I1.  Autorizohet Drejtori Menaxhues q€ t¢é nénshkruajé kontratén c shitblerjes.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 9.09.2022 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga OBPB Prishtina
[né pérbérje t& NSH Izolimi, Beograd]. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialil (¢ paragitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, (&
cilat shérbejn€ si bazgé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishting, mé 03 Tetor 2022. ) C

572\ Nazmi Mikullovei

iz Kryésues

5 Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



" AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
- KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/47

NE bazé 1€ Nenit 15,1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare 1& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndeyshuar dhe
plotEsuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115). pas shqyrtimit 1& raportit &
datés 9 shiator 2022 1€ Komisionit pér shiljen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe ploi@simin e Ligiit Nr. 04/L-061 pir shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare 8 Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datéin me 03
Tetor 2022 nxjer kég:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KR-1455/17 e paléve 3 -bartés
i st drejtés banesore ¢ pirfshiré né¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢

Banesave (€ datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shirytézim nga NSH "' Radio
Televizioni i Prishtings".

Il Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9,09.2022 me ané (€ cilit aprovohel si
e bazuar kérkesa e paléve 2ér blerjen e banests & ndaré né shfrytézim nga
NSH "Radio Televizioni i Prishtings”. Né pérputhje me nenin 15.1 1 Ligjit pér Agjencing Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit & paraqitur né kété pike dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushiet ligjore pér blerjen e banesés, &
cilat shirbejne si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Kishillg juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme & Gjykatds

Supreme brenda afant prej 30 ditésh.
&/‘Cr
7

Nazmi Mikyllovci

Prishting, mé 03 Tetor 2

Bordi i Drejtoréve
encia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishid
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtind, Hepublika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-169/48

NE bazé (€ Nenit 5.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datts 9 shtator 2022 € Komisionit pér shitjen e banesave né prontsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plowsimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kée:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1434/16 ¢ paliés e pérfshiré n¢
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH "Komuna'" Prizren.

Il Autorizohet Drejtori Menaxhues g (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 9.09.2022 me ang 1€ cilit aprovohet si
¢ bazoar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH
"Komuna" Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, € cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi,

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (¢ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor

Kryes

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wyvw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGUJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/49

Né bazé 1€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plo@suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 9 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plot@simin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1402/16 ¢ palés y — bartés i sé¢ drejtés
banesore ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datis

9.09.2022 pér blerjen e banesés (¢ ndaré né shfrytézim nga NSH 1SV "Progres" Prizren.
II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ bunesave 1€ datés 9.09.2022 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés -bartes i se drejtes banesore pér blerjen e banesés &
ndaré né shfrytézim nga NSH ISV "Progres” Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (& paraqitur né két€ piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢
banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s€¢ Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatt prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 202

Nazmi Mikyllovci
Kryesués

Bordi i Drejtoréve

encia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtd
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
S KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\‘%‘&,‘ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/50

NE bazé € Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
daiés 9 shtator 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1398/16 ¢ palés e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (& datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH " Emin Duraku" Gjakové,

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HIL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 9.09.2022 me ané té cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH "Emin
Duraku" Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/].-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragqitur né k@
piké dhe pasi g€ pala i ka plo@suar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, € cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pukénaqur me két& vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykates

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
lug

Nazmi Mikullovei
Kryesfies

Bordi i Drejtoréve
cia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 03 Tetor 2022

Tel: +383 (0) 38 500 400 Emuil: info @ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxhi, 53, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Refl BD-169/51

NE bazg 1€ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr, 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shayrtimit & raportit (&
dutés 9 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe ng pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 per ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1 -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesare, Bordi i Drejtoréve 18 Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numir KR-1433/16 ¢ palés <burtes i
st drejtis hanesore ¢ pirfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen
e Banecsave 1€ datés 9.09.2022 pér blerjen e banests t€ ndaré né shfrytézim nga NSH IBT
"Emin Duraku", Gjakové

1. Autorizohel Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1L, Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 9.09.2022 me an 1€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés i sé drejtés banesore

pér blerjen e banesés & nduré né shfrytézim nga NSH IBT "Emin Duraku" Gjakové, Né pérputhje me
nenin 15.] 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin
04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké dhe pasi q& pala i ka
plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, 1€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s&
banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund € parashirojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 8 Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

“Tel: +383 (1) 38 500 400 Email; infodd pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishie
Faks: +383 (D) 38 248 076 www,pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/52

N& baz¢ (¢ Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 9 shtator 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1432/16 ¢ palés e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH "Emin Duraku", Gjakové

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés 1€ ndaré né shfrytézim nga NSH "Emin
Duraku" Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paragitur né kété
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me k€& vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda alatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

{

Yoy e

Nazmi Mikullpvei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishie
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/53

NE bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr, 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimil & raportit (&
datés 9 shtator 2022 1€ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1442/17 ¢ palés ¢ perfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Emin Duraku", Gjakové

IL.  Autorizohet Drejtori Menaxhues g€ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1T Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 9.09.2022 me ang té cilit aprovohel si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH "Emin
Duraku” Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kéte
piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ baneses, (€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Bordi i Drejtoréve
encia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/54

N bazé 1# Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 9 shtator 2022 1€ Komisionit pér shitjen e banesave ng pronési shoqérore dhie né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/1L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cila ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotgsuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencis#
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejia
banesore, Bordi | Drejtoréve 1€ Apjencist Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me dutén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kirkesa me numiér KB-1276/15 e palés - bartés i sié drejtis
bancsore e pirfshiré né Raportin e Konusionit pér Shitjen e Banesave
datés 9.09.2022 per blerjen ¢ banesés t€ ndaré né shfrytézim nga NSH “NAPREDAKU”
Gjnkové,

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejlorive.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
e buzuar kérkesa e palés -bartés i s€ drejtés banesore nér blerjen e banesés &
ndaré né shfrytézim nga NSH "NAPREDAKU™ Gjakové. N pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit 1€ paragitur né kit€ piké dhe pasi q2 pala i ka plot@suar kushiet ligjore pér
blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: info@ puk-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishie
Faks: +383 (0) 38 248 076 www. pik-ks.org 10000 Prishiint, Republika ¢ Kosovis



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

A"'; 4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
?g\"_ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-169/55

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 9 shtator 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr keté:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesn me numér KB-1284/15 e palés e
pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH IBT “Emin Duraku™.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave t¢ datés 9.09.2022 me ané 1 cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga
NSH IBT “Emin Duraku™. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, € cilat
shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran€ Dhomés s& Posagme (8 Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022. ‘ 7
A \
LM\ [

Nazmi i\-likux.ovci

Kryesue:
Bordi i Drejtoréve
cia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/56

NE bazé (€ Nenit 15.1 1E Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit 1€ raportit (&
datés 9 shiator 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-061 pér shitjen ¢ banesave pér 1€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotsuar me Ligjin Nr. 04/1 -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajiur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kifte:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me nomér KB-1319/15 ¢ palis bartés i sé drejlis
banesore ¢ pirfshiré né Raportin ¢ Komisionit piér Shitjen ¢ Banesave té

datés 09.09.2022 pér blerjen ¢ hanesés té ndaré nié shirytézim nga N.SH. Fabrika pér
prodhimin e materialit ndértimore “SHAR” Elez Han.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn né fugi ng ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9.09.2022 me ané 1€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés 1€ ndarg né shfryt&zim nga NSH Fabrika pér
prodhimin e materialit ndértimore “SHAR™ Elez Han. N& pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing
Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit 1€ paragitur né k&€ piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
baness, (€ cilut shérbejné si bazgé pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv &
Ketij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pakénagqur me kété vendim mund 1§ parashtrojé pudi prané Dhomis s& Posacme & Gjykatds

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor.28

e
’1’?;“- X

Tel: +353 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishue
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/57

N¢ bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 9 shator 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kég:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1320/15 e palés ¢ pérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 piér blerjen e banesés (¢
ndaré né shfrytézim nga NSH NTP “LIRIA” Prizren.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 9,09.2022 me ang (€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH NTP
“LIRIA" Prizren. N& pérputhje me nenin 13.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété
piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejn@ si bazé per
realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Keshillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
<3 i <
G [ e
\ %

Nazmi MikulTVci

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
ncia Kosovare e Privatizimit

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www,puk-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovids



&7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

L KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
\ﬁ{m PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-169/58

Né bazt 1& Nenit 151 1& Ligjit pér Agjencingé Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuvar dhe
plotésvar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 9 shtator 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovire 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1333/15 e palés ¢ pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 9.09.2022 piér blerjen ¢ banesés 1@
ndaré né shfrytézim nga NSH Kosovoedryvo — Commerce OOUR “MEBLE” Prishting,

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 9.09.2022 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés Jer blerjen e banesgs € ndaré né shfrytézim nga NSH
Kosovodrvo — Commerce OOUR “MEBLE" Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15,1 € Ligjit pér
Agjencingé Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété pike dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesés, t¢ cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes € banesés, Bordi vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

%\ Nazmi Mikdllovei

e Kryesucs

Bordi i Drejtoréve

ncia Kosovare ¢ Privatizimit

“Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.ong 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-169/59

NE bazi (€ Nenit 15,1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (18 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shqyrtimit (& raportit &
datés 9 shtator 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pEr shitjen e banesave pgr & cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin Nr, 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejia
banesore, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kil

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numiér KB-1500/18 ¢ palés =hartés i sé drejiés
banesore 2 pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té
datés 9.09.2022 pér blerjen e baness 8 ndargé né shfrytizim nga NSH “METALIKU”
Gjakovi,

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qi té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

M. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1& datés 9.09.2022 me an€ 1€ cilit aprovohet si
e bazuar kiérkesa e palés pér blerjen e banesés 1@ ndaré né shfrytézim nga NSH
“"METALIKU” Gjakové, Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
kEt@ pike dhe pasi qé pala i ka plowsuar kushtet ligjore pér blerjen e bunesés, € cilat shérbejng si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Keshillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh,

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022,

Nazmi Mikullovcei
Kryesuyes

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (1) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (1) 38 248 076 www.pak-ks.org 1OIKH0 Prishting, Republika e Kosovis
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£’ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
5 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
= PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel, BD-169/60

Né bazé 1€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 9 shtator 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/ -247; Politikat Operacionale ¢ Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1518/18 e palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave € datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés (€ ndaré né
shfrytézim nga NSH “SLOGA” Prishting.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (¢ datés 9.09.2022 me ané (€ cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés nér blerjen ¢ banests € ndaré né shfrytézim nga NSH “SLOGA™
Prishtin€. N€ pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme ¢ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Nazmi Mikulovei
Kryesue!

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks ors Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-169/61

Né bazé 1€ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plo@suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 9 shtator 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr., 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilal ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisté Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéte:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1519/18 ¢ palis . pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 9.09.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga N.SH. Ramiz Sadiku “Zastava” Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

111, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 9.09.2022 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa ¢ palés = pér blerjen ¢ banesés € ndarg n€ shirytézim nga N.SH. Ramiz
Sadiku “Zastava™ Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare € Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kiété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme € Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Nazmi Mikullovei o
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Re. Dritan Hoxha, 55. Lakrishtd
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-169/62

N€ bazé t€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 9 shtator 2022 (€ Komisionit pér shitjen e banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér t& cilat ckziston
¢ drejla banesore, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kirkesa me numér KB-1464/17 ¢ palds ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (& datés 9.09.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Ferronikeli” Gllogocé.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (¢ datés 9.09.2022 me ané & cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés ¢ ndaré né shfrytézim NSH
“Ferronikeli” Gllogocé. AKP-ja ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe
Verifikim te Pronés Nr. Ref:00857/20/pb & datés 27.10.2020 sipas t€ cilit me Vendimin e Komisionit
HPCC/D/15472004/C te datés 22 tetor 2004  palés i refuzohet Kérkesa ne kthim posedimit pasi gé ka
déshtuar q¢ t€ déshmoj ge ka pasur ndonjéheré posedimin mbi pronén ne fjale, kété vendim AKP-ja si
shitése €hi€ e obliguar qe ta zbatoj. Pér mé tepér pala nuk ka arritur qe @ lidh Kontraté mbi
Shfrytézimin ¢ banesés me ish BVI si¢ &shté obliguar me vendimin mbi ndarjen ¢ banesés né shfrytézim,
por ¢ ka prezantuar vetém Kontratén pér Shiryiézimin e banesés vetém me ndérmarrjen, dhe rrjedhimisht
nuk e ka argumentuar té drejtén banesore né kuptim & nenit 3 paragrafi 1.6 € Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me Nenin 2 dhe 11, ¢ Ligjit pér
Marrédhéniet Bunesore (Gazeta Zyrtare e KSA & Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

Né pérputhje me nenin 15,1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur né két¢ piké dhe
pasi q¢ pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prang Dhomés s¢é Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022,

Nazmi Mikullovei
Kryes
Bordi i Drefjoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info®@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Laknishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwwpak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovits



77l AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
; KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACWU
R\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/63

Né bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit 1&
datés 9 shiator 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-01'1 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér 1€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotgsuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03
Tetor 2022 nxjerr kéité:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1389/16 ¢ palés -bartés i s¢ drejtés
banesore ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave

1€ datés 9.09.2022 peér blerjen ¢ banesés (€ ndaré né shfrytézim nga NSH ”Shumsko
Gazdinstvo* Ferizaj.

I, Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitien e banesave & datés 9.09.2022 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazvar kérkesa ¢ palés per blerjen e banesés ¢ ndaré né shfrytézim NSH
“Shumsko Gazdinstvo™ Ferizaj. Parashtrues: 1 kérkesés nuk ka arritur t€ argumentoj me ang (& provave se
éshié ban@s i (& drejtés banesore edhe pas dérgimit (€ kérkesés pér dokumente shtesé nga AKP-sé.
Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk posedon vendimin mbi ndarje € banesés, kontra@n pér
shfrytézimin ¢ banesés me NSH e as me ish BVL, sikurse parashihet né neni 3 paragrafi 1.6 (¢ Ligjit pér
Shitjen ¢ Banesave pér te cilat ckziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, @
Ligjit pér Marrédheéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86.

Né perputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe
pasi & pala nuk i ka plotésuar kushtet ligiore pér blerjen e banesés, € cilat shérbejng si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés. Bordi vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kéi€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1§ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

b,
u.;. n
Nazmi Mikufldyei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info®@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishie
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés



g ,5«” l AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L0 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
tﬁ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/64

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shgyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhgézimit &
Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, (& datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor
2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSH “Bankkos” né Prishtiné ( PRN125).

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢é té publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve t& NSH “Bankkos” né Prishtiné ( PRN125).

N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s€¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Prongsi Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin ¢ Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé&
drejtés pér pérdorimin e pronés s€ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave té Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhgzimit t&
Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, & datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Prishting, mé& 03 Tetor 2022.

(
W {
Nazmi Miku}lovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



477 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
T KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/65

N&é bazé t& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs s&¢ Patundshme né Pronési Shogeérore,
Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave (€ Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s& Posagme té¢ Gjykatés Supreme t€ Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme & Kosovés me numér C-IV-20-0059, t& datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor
2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH “Rilindja- Revistat” né Prishtiné
(PRN074).

1.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé t¢ publikojé Listén pérfundimtare, té¢ aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& NSH “Rilindja- Revistat™ né Prishtingé (PRN074).

NE& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ s¢ Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin ¢ pronés sé patundshme né& pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té& Pungtoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posacme té¢ Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhgzimit &
Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t&¢ Kosovés me numér C-IV-20-0059, € datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij
vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



Kg;;? B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/66

Ng bazé (& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale (& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave (¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&é Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme t&é Kosovés me numér C-IV-20-0059, t& datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor
2022 nxjerr keté:

VENDIM

I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH “Rilindja-Botuese” né Prishtingé
(PRNI81).

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ t¢é publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& NSH “Rilindja-Botuese™ né Prishtingé (PRN181).

N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejiés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave (& Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit (&
Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, € datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit € paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022. =
Q{}a "
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Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Dréjtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 4 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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({i?;j AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
G KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/67

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejiés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢
drejtés pér pérdorimin e pronés s€ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave (& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit (€
Dhomés sé Posacme & Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-IV-20-0059, € datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor
2022 nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH “Zéri i Rinis¢” né Prishtiné (PRN182).

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhgézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosoviés me numér C-1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve t&¢ NSH “Zéri i Rinisé" né Prishting (PRN182).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Prongsi Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullave t¢ Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave t&€ Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit &
Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-I1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij

LWM

Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 03 Tetor

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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(ﬁ' g AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\’;\}\ ’ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/68

N& bazé té Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme né Prongsi Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme n& pronési shogérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhgzuesit e amadamentuar pér shpérndarjen € 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t& AKP-s€, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé gé sipas rregulloreve né fuqi té béj shpérndarjen ¢ 20%
(€ té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shogérore né vijim:

i. NSH “Bankkos” né Prishtiné ( PRN125);

ii. NSH “Rilindja- Revistat” né Prishtiné (PRN074);
iii. NSH “Rilindja-Botuese” né Prishtiné (PRN181); dhe
iv. NSH “Zéri i Rinisé” né Prishtiné (PRN182).

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETI M

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Departamenti i Komisioneve Profesionale, AKP) pér
shpérndarjen e parakohshme (& pjesshme té 20% t& té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé
ndérmarrje ose aseti i katér (4) Ndérmarrjeve Shogérore té cekura n€ diapozitiv té kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi Transformimin e s€ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési
Shoqgrore, Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi
transformimin ¢ sé drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Udhézuesit pér
shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesit e amendamentuar pér shpérndarjen e
20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative 1& AKP-s&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Prishting, mé 03 Tetor 2022.
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Nazmi Mikullgvci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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F@” AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
B KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
") PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/69

N&g bazé (& neneve 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12.1 t& Statutit &
Bordit t&¢ AKP-sé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
daté 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-169-1 té datés 16 Shtator 2022 té nénshkruar nga Kryesuesi
dhe Zévendés Kryesuesi i Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 16 Shtator 2022 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit Kishin nénshkruar vendimin Nr,
Ref. BD-169-1 pér aprovimin ¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit lidhur me kérkesén nga Komuna ¢ Obiligit
té datés 09 Shtator 2022 pér largimin e njé (1) aseti nga SHAL 59 (nr. 18: NSH Ramiz Sadiku Toka ng
Obiliq.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré két€ vendim emergjent géndron né faktin se
data kur éshté marré ky vendim ka qené afati i fundit né € cilin Agjencia ka mundur té ndérmarré njé
veprim 1€ tillé. Pér kété arsye, nuk ka gené objektivisht e mundur qé t& mblidhet Bordi pér té shqyrtuar
dhe marré kété vendim, apo g€ njé gj€ e tillé t€ béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér té cilén vendimi éshté marré, gjegjésisht vendimit emergjent pér térheqje té njé (1)
aseti (nr. 18: NSH Ramiz Sadiku Toka ng& Obiliq) nga Komuna e Obiligit nga SHAL 59 Menaxhmenti ka
me kété memorandum dhe poashtu me arsyetimin se térhegja ka ndodh té njéjtén dité qé béhej shpallja pér
publikun e SHAL 59 gé ishte caktuar pér 16 Shtator 2022.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022.
" Loovag, \ui r
. .

Nazmi Mikullovci
Kryesue

Bordi i Drejtoréve

encia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/70

Né bazé & neneve 15.1 dhe 21 €& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencis¢
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa ¢ menaxhmentit t& AKP-sé gé pér nevoja té NSH Inex Sharr Planina
Brezovicé t¢ merren mjetet nga tarifa administrative né shumén prej 300,000.00 Euro.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti 1 Agjencisé pér t& lejuar shfrytézimin e mjeteve
nga larifa administrative né ményré ge NSH Inex Sharr Planina Brezovicé & pérgatitet pér sezonin e
turistik diméror 2022-2023.

Arsyeja pse u vendos éshté se duke u nisur nga réndésia qe ndérmarrja ka pér zhvillillimin e turizmit né
Kosové dhe komunitetin ku vepron, Menaxhmenti i Agjencisé ka konsideruar se me géllim (&€
mirémbajtjes s& aktivitetit ¢ ndérmarrjes duhet ¢ mundésohet shfrytézimi i mjeteve nga tarifa
administrative e Agjencisé né ményré periodike varésisht nga nevojat e ndérmarrjes dhe né rast s¢
ndérmarrja krijon té hyra té géndrueshme gé mbulojné ato shpenzime atéheré kéto mjete duhet € kthehen
né tarifén administrative, Shuma e mjeteve pér té cilat ndérmarrja ka nevojé deri né fillim t€ sezonit éshté
300,000.00 euro pa perfshiré investimet kapitale si ndérrimet e dritareve, kulmit apo disa investime Ljera
me vleré & madhe dhe kjo shumé do € merrej nga tarifa administrative pjesé varésisht nga nevojat e
ndérmarrjes dhe likuiditetit t& saj nga té hyrat vetjake.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, m& 03 Tetor 2022.

Nazmi Mikdllovei
Kryesu

Bordi i Drejtoréve

jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 s puk-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/71

Né bazé (€ nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (18 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores nr. 05/2020 e
datés 22.12.2020 mbi qiradhénie & aseteve 1€ NSH-ve, Vendimin 09-355/03-1/2967/22 i datés
23/05/2022 i léshuar nga Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Inspekcionit, Sektori i Rendit Komunal, Nenin
3.10.1 i Rregullores nr. 4/2022 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore;
Pikén 3.3 ¢ kontratés s¢ girasé me nr protokolli 18939/2017 e dates 18/07/2017 ku specifikohet si né
vijim: “Qiradh€nési mbané (& drejtén qé (& bejé rregullime né shumén pér (& paguar nga Qiramarrési sipas
klauzolés 3.1 m€ larté né rast (€ ndonjé ndryshimi né baza & ngarkeses/rritjes né ngarkesat standarte (&
prezentuara nga ofruesi pérkatés i shérbimeve apo komuna apo ndonjé organ i tillg, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mhajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet zbritja ¢ qgirasé pér giramarrésin Devolli Logistic System SH.P.K pér dy
hapésirat afariste (reklamuese) né objcktin e Grand Hotel né afat prej tre (3) muajve né
vlerén e 50% té ¢mimit aktual té kétyre hapésirave sipas kushteve té kontratés sé qirasé
mes NewCo Grand Hotel dhe Devolli Logistic System (nr. i protok. 18939/2017 e dates
18/07/2017).

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té kérkesés pér zbritje t€ girasé pér giramarrésin
Devolli Logistic System SH.P.K pér hapésirat afariste (reklamuese) né objektin ¢ Grand Hotel.

Arsya pse u morr ky vendim &shté sé né bazé & déshmive t€ ofruara nga Qiramarrési “Devolli Logistic
System SH.P.K", pErkatésisht Vendimit t& léshuar nga Komuna e Prishtinés, Drejtoria ¢ Inspekcionit,
Sektori i Rendit Komunal (Vendimi 09-355/03-1/2967/22) i datés 23/05/2022, gjobés pér kundérvajtje té
datés 23/05/2022 (shtojca 2), mirépo edhe né bazé & gjendjes né terren mund té vértetohet se aktualisht
giramarrési “Devolli Logistic System SH.P.K” &sht& duke shfrytézuar vetém njé pano, pérkatésisht: “Pano
me dimensione 20m x Sm = 100m? / 100m2 x 9€ / m? ™ pér (& cilén paguan shumén prej 1,062.00€ (bruto)
apo 900€ (plus tvsh), ndérsa dy panot tjera: Panot me dimensione nga 21m x 8m = 168m?/ 168m?2 x 5€ / m?
pér € cilal qiramarrési paguan shumén prej 1,982.00€ (bruto) apo nga 840 € (pér secilén plus tvsh) jané
Jashté shfryt€zimit. Sipas vendimit t& Drejtorisé sé Inspekcionit & Komunés s¢ Prishtings arsyeja e largimit
té dy panove reklamues me dimensione nga 21m x 8m = 168m? / 168m2 x 5€ /m? &shté sepse “Devolli
Logistic System SH.P.K™ ka vendosur kéto pano né Objektin e Grand Hotel pa marré leje pérkatése nga
organi kompetent i Komunés sé Prishtings. Komuna e Prishtinés ka deklaruar se shfrytézuesit t& hapésirés
reklamuese i ka dhené afat § dité pér largimin e kétyre panove dhe duke gené se i njgjti nuk ka ndérmarr
ndonjé veprim né kété drejtim, pérfundimisht kéto pano i ka larguar inspektoriati komunal.

Andaj, duke u bazuar ng (€ lartcekurat, kérkesa ishte béré me qéllim t& zbritjes t& gmimit (& girasé sipas
kérkesés s€ giramarrésit (shtojea 1), pérkatésisht qiramarrési kérkon qé deri né sigurimin e lejes nga
Komuna e Prishtings, Drejtoria e Inspekcionit dhe rikthimin né shfrytézim (€ ploté & hapésirés afariste
(reklamuese) né objektin e Grand Hotelit, € paguaj vetém pér panon (& cilén éshté duke shfrytézuar
aktualisht, saktésisht “Pano me dimensione 20m x Sm = 100m? / 100m? x 9€ / m? ™ pér & cilén qiramarrési
obligohet t'i paguaj qiradhénésit NewCo Grand Hotel shumén prej 1062.00 € (bruto), apo 900 € (plus
TVSH).
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Né momentin q& qiramarrési “Devolli Logistic System SH.P.K", do (& sigurojé pélqimin nga komuna e
Prishtings, dhe do t& rikthej né shfryt€zim hapésirén reklamuese né térési, pérkatésisht € tre panot
reklamuese, atéheré giramarrési obligohet qé (& paguaj cmimin e giras€ sipas kushteve t€ kontratés me nr.
protokolli 18939 té datés 18/07/2017, konkretisht ¢gmimin né vlerén prej 3,044.00 € (bruto) pér (€ tre panot
reklamuese qg ai shfytézon né NewCo Grand Hotel.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me két€ vendim mund € parashtrojé padi prang Dhomeés s€ Posacme t€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 03 Tetor 2022, lm t
Nazmi Mikullovci
Kryes
Bordi i Drejtoréve

encia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-169/72

Né bazé (€ nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 t& Shtojcés s¢ &
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén 3
tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét ¢ NSh Fabrika e Letrés, Kartugit dhe Ambalazhit (né likuidim) PRN022, nga
Rajoni i Prishtinés.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit & dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé
ekzistojné fonde & mjaftueshme pér shpérndarjen e pérfundimtare € fondeve t€ likuidimit NSh Fabrika ¢
Letrés, Kartugit dhe Ambalazhit PRN022 pér pérmbushjen ¢ kérkesave té pranuara. Pér kété arsye, duke u
bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur n& kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 3 tetor 2022,

Nazmi Mikpllovei

Kryes
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/73

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit [8.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/1 1 pér Rruggt, nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
(& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-70806036-
00691-10 me sipérfage prej 400 m2 dhe P-70806036-00691-14 me sipérfaqge prej 225 m2
Zona Kadastrale Orobérdé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé¢ kérkesé né
Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé
ngastrat kadastrale nr. P-70806036-00691-10 me sipérfage prej 400 m2 dhe P-70806036-00691-14 me
sipérfaqe prej 225 m2 ZK Orobérdé, proné e NSh “KB Dubrava™ PEJ036, Istog, jané rast pér heqje doré
pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né terren se shfrytézohen si rrugé
publike e asfaltuar brenda fshatit Orrobérdg.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk €shté fitimprurés dhe né & njéjtén kohé nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si rrugw publike, e cila i shérben interesit
publik t€ komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né té ardhurat e 20%, (& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes € aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit té késaj kérkesé t€ Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés s€ Posagme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv-té-kétij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022. l )

Nazmi Mikullgvei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

ncia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



&7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/74

NE bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (i€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés s€ & njéjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 1& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70806056-
00258-13 ZK Carralluké me sipérfaqge prej 650 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ ngastra
kadastrale nr. 00258-13 me sipérfage prej650m2 Carralluké, prong e NSh “KB Banja” PEJ032, Istog,
gshté rast pér heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t& gjendjes faktike né terren se
shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda fshatit Carralluké.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe né té njéjtén koh& nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si rrugé publike, e cila i shérben interesit
publik t& komunitetit t¢ caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon ng t& ardhurat e 20%, t€ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé té Autoritetit (€ Likuidimit nga ana ¢ Dhomés s¢ Posagme ¢ Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe té& drejtat tjera sendore,
pronésingé né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (g kétij vendimi.

Prishtingé, mé 03 Tetor 2022.

Nazmi Mikull&vei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

encia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-169/75

Né bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés sé & njéijtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, nenit
3.10.4 1€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
1& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71011021-
00232-5 ZK Petriq i Epérm me sipérfage prej 3079 m? dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit ¢ paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shgyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ ngastra
kadastrale nr. 00232-5 me sipérfaqe prej 3059 m2 Potérq i Epérm, proné e NSh “KB Bujqgésia” PEJOSS,
Kling, éshté rast pér hegje doré pér faktin se kjo prong éshté e evidentuar n€ bazé té gjendjes faktike né
terren se shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda fshatit Petrig i Epérm.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk €shté fitimprurés dhe né té njéjtén kohé nuk mund
t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se Ky aset shfrytézohet si rrugé publike, e cila i shérben interesit
publik t& komunitetit té caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né € ardhurat ¢ 20%, t€ ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit,

Pas aprovimit t& késaj kérkesé t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t&é Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésingé né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022. 7
LUoL )

Nazmi Mikullpvci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
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Nr. Ref. BD-169/76

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ t& njéjtit ligj, nenit
42 1€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 (€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-71011021-
00001-40 me sipérfage prej 58 m?; P-71011021-00001-42 me sipérfaqe prej 517 m2 dhe P-
71011021-00001-43 me sipérfage prej 1796 m2 Petriq i Epérm dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit t&¢ paraqesé kérkesé¢ né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q&
ngastrat kadastrale P-71011021-00001-40 me sipérfage prej 58 m?; P-71011021-00001-42 me sipérfage
prej 517 m2 dhe P-71011021-00001-43 me sipérfaqe prej 1796 m2 ZK Potriq i Epérm, proné ¢ NSh “KB
Bujgésia™ PEJO55, Kling, jané rast pér hegje doré pér faktin se kjo pron¢ €shté e evidentuar né bazé &
gjendjes faktike né terren se shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda fshatit Petrig i Epérm.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk €shté fitimprurés dhe né té njéjtén kohé nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si rrugé publike, e cila i shérben interesit
publik t& komunitetit t¢ caktuar.
Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, 1€ ardhura € cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.
Pas aprovimit t¢ késaj kérkesé t& Autoritetit té Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atgheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.
Pér keété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv (€ kétij vendimi.
Prishting, mé 03 Tetor 2022. r

Uw,

Nazmi Mikulloyci
Kryesues

Bordi i Drejtoyéve

gjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-169/77

Né bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (¢ Shtojc€s s€ t& njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe t€ drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t& NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71011089-
00003-15 ZK Qeskové me sipérfage prej 2100 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme ¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit t¢ késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (& dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé ngastra
kadastrale 00003-15 me sipérfage prej 2100 m? ZK Qeskové, proné e NSh “KB Bujqésia” PEJOSS, Kling,
jané rast pér hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike né terren se
shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda fshatit Qeskove.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe né € njéjtén kohé nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se Ky aset shfrytézohet si rrugé publike, e cila i shérben interesit
publik t€ komunitetit t¢ caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit té késaj kérkesé t& Autoritetit & Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér prongésing dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajishméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv+&.ketij vendimi.

Prishting, mé 03 Tetor 2022. Ua‘{

Nazmi Mikullf)vci
Krycsues

Bordi i Drejtoréve

jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/78

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, nenit 111 Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit (¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71011007-
00040-6 me sipérfage prej 263 m*; P-71011007-00040-8 me sipérfage prej 1526 m2 dhe P-
71011007-00040-15 me sipérfage prej 586 m2 ZK Bokshiq dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé
ngastrat kadastralenr. P-71011007-00040-6 me sipérfage prej 263 m?, P-71011007-00040-8 me sipérfaqe
prej 1526 m2 dhe P-71011007-00040-15 me sipérfaqe prej 586 m2 ZK Bokshiq, proné e NSh “KB
Bujgésia” PEJO5S, Kling, jané rast pér heqje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé &
gjendjes faktike né terren se shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda fshatit Qeskove.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk €shté fitimprurés dhe né t€ njéjtén kohé nuk mund
1€ ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se Ky aset shfrytézohet si rrugé publike, e cila i shérben interesit
publik t€ komunitetit t€ caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t€ ardhurat ¢ 20%, té ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé 1& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s& cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispoziliv 1€ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 03 Tetor 2022.
X
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Nazmi Mlkullo ci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Emuail: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/79

NE bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ (& nj&jtit ligj, nenit
42 1€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencis¢ Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqgje doré nga aseti nr. P-71611055-
00003-84 ZK Leshan me sipérfage prej 18240 m?, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ngastra
kadastrale nr. nr. 00003-84 me sipérfage prej 18240 m2 ZK Leshan, proné e NSh “KB Bujgésia”
PEJ055, Kling, jang rast pér hegje doré pér faktin se kjo proné ésht€ e evidentuar né bazé (€ gjendjes
faktike né terren se shfrytézohen si varreza.

Autoriteti 1 likuidimit arriti ng pérfundim se aseti nuk &ht€ fitimprurés dhe né té njéjtén kohé nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si varreza, e cila i shérben interesit publik té
komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né té ardhurat e 20%, té ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjat€ likuidimit.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé € Autoritetit (& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t&é Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t€ drejtat tjera sendore,
prongésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Nazmi Mikul\ovci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishe
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/80

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, nenit
42 1@ Ligjit nr. 03/154 pér Prongésing dhe (€ drejtat sendore, nent 11 1 Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét.

nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i
Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. . P-71611019-
00001-164 ZK Gllogjan me sipérfage prej S00 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar g€ ngastra
kadastrale nr. 00001-164 me sipérfage prej 500 m2 ZK Gllogjan, pron& e NSh “KB Bujgésia” PEJOSS,
Kling, jané rast pér heqje doré pér faktin se kjo proné &shté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né
terren se shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda ZK Gllogjan.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe né t& njéjtén kohé nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si rrugé publike e asfaltuar, e cila i shérben
interesit publik t& komunitetit (& caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon n€ (€ ardhurat e 20%, t€ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t¢é késaj kérkesé & Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né& territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore n€ fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Nazmi Mikullovei
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
~ Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/81

N&é bazé (€ nenit 15.] & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcgs sé € njjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe t€ drejtat sendore, nent 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét.

nenit 3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit & NSH-ve, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71011034-
00311-0 me sipérfage prej 801 m? dhe P-71011034-00334-0 me sipérfaqe prej 1351 m2 ZK
Dugajevé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit (€ paraqgesé kérkes¢ né Dhomén e Posagme
¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési 1€ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ngastrat kadastrale P-71011034-00311-0 me sipérfaqe prej 801 m? dhe P-71011034-00334-0 me sipérfage
prej 1351 m2 ZK Dugajevé, proné e NSh “KB Bujqgésia™ PEJ0SS, Kling, jang rast pér heqje doré pér
faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé & gjendjes faktike né terren se shfrytézohen si rrugé
publike e asfaltuar.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe né té njéjtén koh& nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si rrugé publike e asfaltuar, e cila i shérben
interesit publik t& komunitetit té caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, (€ ardhura € cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (& késaj kérkesé 1€ Autoritetit & Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posacme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésing né até paluajishméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv (& kétij vendimi.

Wi ' J
Nazmi Mikullo)ci

Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 03 Tetor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-169/82

Né bazé (& nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ (€ njéjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, nent 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét.

nenit 3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit ¢ NSH-ve, Bordi i
Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 03 Tetor 2022
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr., P-71611019-
00001-161 ZK Gllogjan me sipérfage prej 2000 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme (¢ Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési (¢ organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé ngastra
kadastrale 00001-161 me sipérfage prej 2000 m?, ZK Gllogjan proné e NSh “KB Bujgésia” PEJOSS,
Kling, jané rast pér hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né
terren se shfrytézohen si rrugé publike e asfaltuar brenda ZK Gllogjan.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe né té njéjién kohg nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si rrugé publike e asfaltuar, e cila i shérben
interesit publik té komunitetit té caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon ng té ardhurat e 20%, & ardhura € cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t&é késaj kérkesé t& Autoritetit té Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé& cilés ndodhet
paluajtshméria. 8
Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit

Nazmi Mikul?vci

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovits



